
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA / 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

OBSAH 

 

 

 
1. Úvodní slovo předsedy…………………………………………………………………………… 2 

2. Základní údaje……………………………………………………………………………..……... 4 

3. Profil………..…………………………………………………………………………………….. 5 

4. Sekretariát………………………………………………………………………………………… 6 

5. Organizační struktura………….………………………………………………………………….. 7 

6. Schéma řízení………………….………………………………………………………………….. 8 

7. Organizační články………..……………………………………………………………………… 9 

8. Volené orgány a komise………..………………………………………………………….……. 14 

9. Členská základna………………………………………………………………………………... 19 

10. Kolektivní členové………………………………………………………………………….…… 24 

a. Česká asociace armwrestlingu…………………………………………………….….…. 24 

b. Českomoravský stepařský svaz……………………………………………………….…. 25 

c. Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz…………………………………………..…….. 27 

d. Český svaz tanečního sportu……………………………………………………….….… 29 

e. Unie jógy…………………………………………………………………………..…..… 31 

11. Ekonomika……………………………………………………………………………….…….... 32 

12. Projekty………………………………………………………………………………….………. 36 

13. Tělovýchova a sport……………………………………………………………………………... 38 

14. Zahraniční vztahy…………………………………………………………………………...…… 44 

15. Vnitřní vztahy………………………………………………………………………………….… 46 

16. Propagace a vnější vztahy…………………………………………………………………..……. 48 

17. Partneři…………………………………………………………………………………………… 50 

18. Investice a údržba…………………………………………………………………….…….…….. 51 

19. Stanovisko Revizní komise…………………………………………………………….….…...… 53 

20. Stanovisko Výkonného výboru………………………………………………….……………….. 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
 

Politologové budou rok 2013 v České republice hodnotit, možná nazývat rokem první přímé volby 

prezidenta České republiky, rokem pádu vlády Petra Nečase či rokem prozatímní vlády pod vedením Jiřího 

Rusnoka. 

Česká asociace Sport pro všechny (dále jen ČASPV) hodnotí již od roku 2006 svoji činnost ve výroční 

zprávě, kterou zpracovává výkonný výbor a vedení sekretariátu ČASPV. Výroční zpráva za rok 2013 je 

nově strukturována i podle požadavků nového občanského zákoníku platného od 1. 1. 2014 a doprovodných 

zákonných norem. 

Naše organizace prožila nelehký rok, který byl zapříčiněn několika základními faktory. Na prvním místě je 

třeba zmínit přístup MŠMT při rozdělování státní grantové podpory v Programu V – Organizace sportu, kdy 

naše organizace obdržela pouhé dva miliony Kč. Tato výše neodpovídala vyhlášeným kritériím pro 

sportovní svazy a organizace (členská základny, MTZ). Přes opakované dotazy nám nebylo oficiálně 

sděleno, co bylo příčinou tohoto téměř likvidačního rozhodnutí. Podrobnější informace o ekonomickém 

vývoji naší organizace v roce 2013 naleznou čtenáři v kapitole č. 11. 

Dalším faktorem, který částečně ovlivnil činnost naší asociace, byla dokončená restrukturalizace řízení naší 

organizace. O nutnosti změn v operativním řízení jsme informovali již delegáty VH ČASPV v roce 2012 a 

poté následovalo období rozsáhlých diskusí nad optimálním modelem. Připomeňme si hlavní příčiny, které 

vyvolaly potřebu změny řízení ČASPV: zvýšit efektivitu rozhodovacího procesu operativního 

managementu, zvýšit osobní odpovědnost jednotlivých členů, odstranit nadměrné zatěžování zástupců 

KASPV (členů VV ČASPV) projednáváním množství provozních úkolů a záležitostí, které pro činnost 

jejich KASPV nemají podstatný význam, nebo se jejich KASPV nedotýkají, a v neposlední řadě zlevnit 

finanční náklady na řízení ČASPV. Po diskusích byl schválen model, podle kterého je operativní 

management (výkonný výbor ČASPV) složen ze sedmi členů. Volební kampaň vyvrcholila v dubnu 2013, 

kdy na volební valné hromadě bylo zvoleno nové vedení naší organizace, včetně nové revizní komise 

ČASPV. 

V měsíci po volbách jsme postupně ustanovili i odborné komise VV ČASPV a komise Metodické rady, bez 

kterých by nebyla možná další práce, s cílem zajistit naplnění programu naší organizace podle schválených 

strategických materiálů.  

O mezinárodních aktivitách se čtenáři více dozví v kapitole 14. Zde jen zmínka o velice úspěšném zapojení 

ČASPV do mezinárodního projektu Active Age (viz print screen webu DTB v kapitole 14) a aktivní účasti 

v největším celoevropském projektu s názvem Move Week 2013, kde naše organizace se již podruhé stala 

garantem projektu v České republice, zorganizovala šest dílčích akcí a také se zapojila do nového formátu 

propagační akce - Flash Mob. O všem jsme pravidelně informovali na webu a v pravidelných Sděleních 

ČASPV. 

V programové oblasti jsme zaznamenali několik potěšitelných úspěchů – uspořádání většiny republikových 

soutěží, konání nové republikové soutěže ve florbalu, kterou připravila a zorganizovala Pardubická krajská 

asociace Sport pro všechny. Je však také třeba připomenout, že se nepodařilo realizovat některá plánovaná 

školení cvičitelů a jednu republikovou soutěž. Podrobnější zprávu o činnosti Metodické rady VV ČASPV 

naleznete v kapitole 13. 

Výkonný výbor ČASPV kromě ekonomických a programových otázek řešil i oblast sportovní diplomacie 

v ČR i zahraničí – zapojení zástupců ČASPV do struktur Českého olympijského výboru, pořádání 

EUROGYM 2016 v České republice, zapojení do mezinárodních projektů apod. 

Značnou pozornost věnoval VV ČASPV legislativní oblasti, neboť nový občanský zákoník – zákon č. 

89/2012 Sb. - přináší pro všechny neziskové organizace mnoho změn v oblasti práva i financí. S vědomím, 

že hlavním posláním a cílem naší organizace je účinně přispívat ke zdravému vývoji dětí a mládeže, 



3 

 

k rozvoji tělesné zdatnosti členů ČASPV i široké veřejnosti, je však také třeba zajistit, aby ČASPV byla 

právně existující organizací ve shodě s platnou legislativou České republiky. V souvislosti s NOZ nám bylo 

doporučeno požádat o změnu názvu naší organizace, resp. o vypuštění označení o.s. z názvu naší organizace. 

O toto jsme požádali MV ČR ve druhé polovině roku 2013 a dne 2. 10. 2013 nám bylo písemně odpovězeno, 

že změna byla projednána a provedena. Od druhého října 2013 je oficiální název naší organizace - Česká 

asociace Sport pro všechny. 

 

Na závěr si dovoluji poděkovat všem funkcionářům, cvičitelům i všem členům naší organizace, kteří přes 

nelehkou ekonomickou situaci nadále dobrovolně pracují a věří, že Česká asociace Sport pro všechny bude 

mít i v budoucnu pevné místo ve sportovním prostředí České republiky i v zahraničí.  

 

 

  

 

 

                                                                           Miroslav Zítko 

                                                                           předseda ČASPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, KONTAKTY 
 

Název:  Česká asociace Sport pro všechny 

Občanské sdružení je registrováno u MV ČR č.j.: VSP/1-90/90-R (do 31. 12. 2013) 

Adresa: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

IČ: 00551368   DIČ: CZ00551368 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Praha 5 – Smíchov, číslo účtu: 53437011/0100 

Datum vzniku: rok 1992 

 

 

Statutární zástupci: 

Do 20. dubna 2013 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV 

Tel.: 377 634 191  GSM 602 135 846  e-mail laurenc@quick.cz 

 

Jaroslav Sauer, místopředseda ČASPV pro metodiku 

Tel.: 474 624 138  GSM 603 828 955  e-mail naca.sauer@volny.cz 

 

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 

Tel.:  568 840 062  GSM 602 560 332  e-mail karelcoufal@seznam.cz 

 

Od 21. dubna 2013 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda ČASPV 

Tel.: 242 480 301  GSM 777 031 545  e-mail zitko@caspv.cz 

 

Mgr. Vít Hanáček, místopředseda ČASPV pro metodiku 

Tel.: 242 480 313  GSM 777 700 491  e-mail hanacek@caspv.cz 

 

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 

Tel.:  568 840 062   GSM 602 560 332   e-mail karelcoufal@seznam.cz 

 

 

Kontakty: 
 

Sekretariát ČASPV: 

Tel.:  242 480 301 – předseda/generální sekretář 

 242 480 303 – asistentka generálního sekretáře 

 242 480 313 – vedoucí metodického oddělení  

 242 480 321 – vedoucí ekonomického oddělení 

 

e-mail: sekretariat@caspv.cz 

 

www.caspv.cz 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:laurenc@quick.cz
mailto:naca.sauer@volny.cz
mailto:karelcoufal@seznam.cz
mailto:zitko@caspv.cz
mailto:hanacek@caspv.cz
mailto:karelcoufal@seznam.cz
mailto:sekretariat@caspv.cz
http://www.caspv.cz/


5 

 

 

PROFIL ČESKÉ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 

 Česká asociace Sport pro všechny (dále jen ČASPV) je nestátní nezisková organizace, která se 

prioritně zabývá rekreačním sportem a pohybovými aktivitami rekondičního charakteru.  

 Cílem ČASPV je účinně přispívat ke zdravému vývoji dětí a mládeže, k rozvoji zdravotně 

orientované zdatnosti a pohybové gramotnosti členů ČASPV i široké veřejnosti. 

 Základem činnosti jsou poznatky o zdravotních benefitech pohybových aktivit v primární, 

sekundární i terciární prevenci a z nich vyplývající doporučení k pravidelnému zařazování 

pohybových aktivit do denního režimu osob všech věkových kategorií. 

 Prostřednictvím pohybových aktivit a rekreačního sportu usilujeme o získání a udržení dobré 

kondice a zároveň o odreagování od běžných starostí. Proto připravujeme pro naše členy i 

širokou veřejnost pohybové programy diferencované podle věku (od předškolních dětí až po 

seniory) i podle zájmu.  

 ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr pohybových aktivit: cvičení předškolních dětí, 

cvičení rodičů s dětmi, outdoorové aktivity, moderní hudebně-pohybové formy, všeobecnou 

gymnastiku, rekreační sporty, zdravotní tělesnou výchovu, psychomotoriku, taneční sport, step, 

jógu, tradiční čínská cvičení a přetláčení rukou. Do programu jsou zařazovány i experimentální 

pohybové aktivity: kin-ball, möllky, woodball, in – line skating, stand up board paddling (SUP) 

aj. 

 Pravidelnou činnost odborů (oddílů) řídí regionální centra Sportu pro všechny (RCSPV) a na 

úrovni krajů 14 krajských asociací Sportu pro všechny (KASPV). 

 Kromě svých členů oslovuje ČASPV širokou veřejnost prostřednictvím hnutí "Pohyb je život", 

zaměřeného na propagaci významu pohybové aktivity, zdravé výživy a duševní pohody v životě 

moderního člověka.  

 ČASPV je vlastníkem objektů „Sportovní, školicí a klubové centrum“ v Praze a „Domu sportu 

Brno“. 

 ČASPV nabízí členům i široké veřejnosti dvě tělovýchovná zařízení v majetku naší organizace 

s vysokým standardem vybavení i služeb: Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně a 

Sportcentrum ČASPV v Žinkovech u Nepomuku (více viz kapitola 18). 

 Významná je vzdělávací činnost určená nejen cvičitelům, trenérům a rozhodčím ČASPV, ale je 

přístupná i zájemcům z jiných organizací. Tuto činnost zajišťuje Akademie cvičitelů a 

instruktorů ČASPV (dále jen ACI). V roce 2013 jsme měli akreditováno Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR 14 vzdělávacích programů.  

 ČASPV vydává časopis Pohyb je život (čtvrtletník) určený pro cvičitele a organizátory sportu pro 

všechny. 

 Specifickou formou prezentace ČASPV jsou tzv. veřejně přístupné akce (VPA), dále veřejná 

tělovýchovná vystoupení, přehlídky pódiových skladeb a soutěže v řadě sportovních aktivit, 

např.: atletika, sportovní gymnastika, volejbal, halová kopaná, teamgym, woodball, brännball, 

soutěž mládeže v přírodě „medvědí stezkou“. 

 

 

 

http://www.acipraha.cz/
http://www.acipraha.cz/


6 

 

 

SEKRETARIÁT ČASPV 
 

 

Mgr. Zítko Miroslav, generální sekretář/předseda 

Ježková Hana, asistentka generálního sekretáře, referentka pro mezinárodní styky 

Mgr. Hanáček Vít, vedoucí oddělení metodiky a marketingu 

PaedDr. Růžičková Dobromila, metodik 

Frinta Kubíková Bronislava, vedoucí ekonomického oddělení 

Hellerová Ivana, hlavní účetní 

Mgr. Šneberger Zdeněk, vedoucí tělovýchovných zařízení 

Jalovecká Eva, vedoucí Domu sportu Brno 

Országh Marian, správce objektu ČASPV Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ČASPV 
 

Česká asociace Sport pro všechny se organizačně člení na jednotlivé články řízení a jejich vrcholné,  

volené a jmenované orgány, pro které je v textu používáno označení zkratkami takto: 

 

       články řízení a jejich orgány      používané zkratky 

 

1.              Česká asociace Sport pro všechny:   ČASPV 

a)      valná hromada ČASPV        VH ČASPV 

b)      výkonný výbor ČASPV       VV ČASPV 

c)      předsednictvo VV ČASPV  (do 20. 4. 2013)   PVV ČASPV 

d)      revizní komise ČASPV        RK ČASPV 

e)      metodická rada VV ČASPV       MR ČASPV 

f)       odborné komise VV ČASPV 

2.              Krajská asociace Sport pro všechny:    KASPV 

a)      valná hromada krajské asociace SPV      VH KASPV  

b)      výkonný výbor KASPV       VV KASPV 

c)      revizní komise KASPV        RK KASPV 

d)      metodická rada VV KASPV       MR KASPV 

e)      odborné komise VV KASPV   

3.              Regionální centrum Sport pro všechny:    RCSPV  

a)      valná hromada RCSPV      VH RCSPV 

b)      rada RCSPV       R RCSPV   

4.              Odbor Sport pro všechny:       odbor SPV  

a)      členská schůze nebo valná hromada odboru SPV  ČS/VH odboru SPV 

b)      výkonný výbor odboru SPV     VV odboru SPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 SCHÉMA ŘÍZENÍ ORGÁNŮ A ÚTVARŮ ČASPV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ KONCEPČNÍ 

ŘÍZENÍ 

OPERATIVNÍ ŘÍZENÍ ŘÍZENÍ METODICKÉ ČINNOSTI 

VH ČASPV REVIZNÍ 

KOMISE VV ČASPV 

 
předsednictvo VV ČASPV – do 30.4. 

 

 

Vedení MR 

 

MR ČASPV 
KOMISE MR 

podle zaměření činnosti 

 

VH KASPV 
 

 

REVIZNÍ 

KOMISE 

Komise VV SEKRETARIAT 

ČASPV 
 OMM 

  A C I 

 

VV KASPV 

 

Rada RCSPV 

 

VV ODBORU  SPV 

Vysvětlivky: 

Vertikální řízení orgánů ČASPV 

Horizontální řízení orgánů a odborných útvarů 

Řízení metodické činnosti 

 

Vedení MR 

MR KASPV 

 

METODICKÁ RADA 

REGIONÁLNÍHO 

CENTRA SPV 

METODICKÁ 

RADA 

KOMISE  MR 

podle zaměření činnosti 

Činovníci  

podle zaměření činnosti 

CVIČITELÉ 

ODDÍLŮ ODBORU 

SPV 

 

VH RCSPV 

 

VH ODBORU  SPV 

REVIZOR 

REVIZOR 

 

SEKRETÁŘ 

 

 

 

 

 

SCHÉMA ŘÍZENÍ ORGÁNŮ  A ÚTVARŮ ČASPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

ORGANIZAČNÍ ČLÁNKY ČASPV 
 

1. Krajské asociace Sport pro všechny 

2. Regionální centra Sportu pro všechny 

3. Odbory Sportu pro všechny  

 

 

Pražské sdružení Sport pro všechny 

Ohradské náměstí 1628/7, 155 00  Praha 5 - Stodůlky 

 

Předseda: Václav Šercl 

Sekretář: Mgr. Jitka Rosenbaumová 

 

Praha 2  

Praha 3   

Praha 5   

Praha 6   

Praha 7   

Praha 8   

Praha 9   

Praha 10  

 

 

Středočeská KASPV 

Vnoučkova 1699, 256 01  Benešov 

Předseda: Miroslav Vaněk 

Sekretář: Věra Benešová 

RCSPV Benešov   

RCSPV Beroun   

RCSPV Kladno    

RCSPV Kolín   

RCSPV Kutná Hora   

RCSPV Mělník    

RCSPV Mladá Boleslav  

RCSPV Nymburk   

RCSPV Praha – východ  

RCSPV Praha – západ   

RCSPV Příbram    

RCSPV Rakovník   

 

 

Jihočeská KASPV 

J. Lomského 13, 370 06  České Budějovice 

 

Předseda: Ing. Karel Vondruš 

Sekretář: Alena Peerová 

 



10 

 

RCSPV České Budějovice   

RCSPV Český Krumlov     

RCSPV Jindřichův Hradec   

RCSPV Písek     

RCSPV Prachatice    

RCSPV Strakonice    

RCSPV Tábor     

  

 

Plzeňská KASPV 

Úslavská 75, 326 00  Plzeň 

 

Předseda: Bc. Libor Pečenka 

Sekretář: Mgr. Zdeňka Mrštíková  

 

RCSPV Domažlice   

RCSPV Klatovy    

RCSPV Plzeň    

RCSPV Plzeň – jih   

RCSPV Plzeň – sever   

RCSPV Rokycany   

RCSPV Tachov    

 

 

Karlovarská KASPV 

Karlova 17, 350 02  Cheb 

 

Předseda: Václav Krůta (do 20. 3. 2013), Ludmila Nováková (od 20. 3. 2013) 

Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková 

 

RCSPV Cheb   

RCSPV Karlovy Vary   

RCSPV Sokolov    

 

 

Ústecká KASPV 

Pincova 15, 400 11  Ústí nad Labem 

 

Předseda: Jan Rubeš 

Sekretář: Jindřich Dubina  

 

RCSPV Děčín     

RCSPV Chomutov  

RCSPV Litoměřice   

RCSPV Louny    

RCSPV Most    

RCSPV Teplice    

RCSPV Ústí nad Labem   



11 

 

 

Liberecká KASPV 

Gymnastů 162/7, 460 06  Liberec 6 

 

Předseda: Mgr. Jarmila Stránská 

Sekretář: Václava Veselá 

 

RCSPV Česká Lípa   

RCSPV Liberec    

RCSPV Semily   

 

 

Královéhradecká KASPV 

U Koruny 292, 501 01  Hradec Králové 

 

Předseda: Mgr. Zdena Horčičková 

Sekretář: Eva Víšková 

 

RCSPV Hradec Králové    

RCSPV Jičín     

RCSPV Náchod     

RCSPV Rychnov nad Kněžnou   

RCSPV Trutnov     

 

 

Pardubická KASPV 

K Vinici 1901, 530 02  Pardubice 

 

Předseda: Ing. Kamil Pipek 

Sekretář: Vendula Opletalová / Věra Veverková 

 

RCSPV Chrudim    

RCSPV Pardubice   

RCSPV Svitavy    

RCSPV Ústí nad Orlicí   

 

 

KASPV Vysočina 

Fügnerova 137/18, 674 01 Třebíč – Horka - Domky 

 

Předseda: Ing. Karel Coufal 

Sekretář:  Luboš Kokeš 

 

RCSPV Havlíčkův Brod    

RCSPV Jihlava     

RCSPV Pelhřimov    

RCSPV Třebíč     

RCSPV Žďár nad Sázavou   



12 

 

 

 

Jihomoravská KASPV  

Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00  Brno 

  

Předseda: Hana Drdlová 

Sekretář: Hana Drdlová  

  

RCSPV Blansko    

RCSPV Brno – město  

RCSPV Brno – venkov   

RCSPV Břeclav     

RCSPV Vyškov    

RCSPV Znojmo    

  

 

Zlínská KASPV 

Dukelských hrdinů 515, 686 01  Uherské Hradiště (do 21. 3. 2013) 

Národních bojovníků 1016/2, 769 01  Holešov (od 21. 3. 2013) 

 

Předseda: Mgr. Jan Hýžďal (do 21. 3. 2013), Josef Pšenka (od 21. 3. 2013) 

Sekretář: Mgr. Karel Holub (do 21. 3. 2013), Oto Kubíček (od 21. 3. 2013) 

 

RCSPV Kroměříž    

RCSPV Uherské Hradiště   

RCSPV Vsetín     

RCSPV Zlín     

 

 

Olomoucká KASPV 

Tř. Kosmonautů 6, 779 00 Olomouc - Hodolany 

 

Předseda: PaedDr. Miloslav Tempír (do 22. 3. 2013), Marie Symerská (od 22. 3. 2013)  

Sekretář: Věra Chromková 

 

RCSPV Olomouc   

RCSPV Prostějov   

RCSPV Přerov    

RCSPV Šumperk   

RCSPV Jeseník    

 

 

Moravskoslezská KASPV 

Vítkovická 3083/1,702 00  Ostrava 

 

Předseda: Martina Mertová 

Sekretář: Hana Těhanová 

 

RCSPV Bruntál    



13 

 

RCSPV Frýdek Místek  

RCSPV Karviná    

RCSPV Nový Jičín  

RCSPV Opava   

RCSPV Ostrava    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

VOLENÉ ORGÁNY A KOMISE 
 

do 20. 4. 2013 (volební valná hromada) 

 

Výkonný výbor (řazeno abecedně) 

Ing. Viktor Beneš 

Ing. Karel Coufal  

Hana Drdlová  

Mgr. Zdeňka Horčičková 

Mgr. Jan Hýžďal 

Václav Krůta 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.  

Jitka Literová 

Libor Pečenka 

Mgr. Jitka Rosenbaumová 

Jan Rubeš 

Jaroslav Sauer  

Mgr. Jarmila Stránská 

JUDr. Karel Svoboda 

PaedDr. Miloslav Tempír 

Miroslav Vaněk 

Věra Veverková 

Ing. Karel Vondruš 

 

Předsednictvo VV ČASPV   

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV 

Jaroslav Sauer, místopředseda ČASPV pro metodiku 

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 

Mgr. Zdeňka Horčičková 

Jan Rubeš 

Miroslav Vaněk 

Ing. Karel Vondruš  

 

Revizní komise 

Pavla Odstrčilová, předsedkyně revizní komise ČASPV 

Michal Woff, místopředseda revizní komise 

Ing. Vít Baštán 

Zdeňka Bittnerová 

Věra Dvořáčková 

Zdeněk Marek 

Zdena Pavlíčková 

 

Metodická rada 

Vedení MR:   Jaroslav Sauer, předseda MR 

  Marie Havrlantová, místopředsedkyně MR 

  Mgr. Vít Hanáček 



15 

 

  Mgr. Zdeňka Horčičková 

  PaedDr. Zdeňka Slavíková 

  PaedDr. Jan Jeřábek ředitel ACI 

 

V rámci MR ČASPV pracovalo 11 komisí pod vedením těchto vedoucích:  

komise PD a RD   Mgr. Simona Skoumalová 

komise žactva a mládeže Soňa Procházková 

komise dospělých   Marie Havrlantová 

komise seniorů   JUDr. Milada Němčíková 

komise zdr. TV  MUDr. Vlasta Syslová 

komise psychomotoriky Mgr. Barbora Jalovecká, PhD. 

komise VG    Mgr. Jitka Rosenbaumová 

komise RS    Petr Kolář 

komise CPP    Ing. Petr Polášek 

komise HPF    Marie Havrlantová/ Mgr. Alena Přehnilová (od 4. 5. 2013) 

komise školení   Jan Kalina 

 

Ekonomická komise 

Ing. Karel Coufal, předseda komise 

Ing. Marie Lvová  

Karel Šnajdr 

Ing. Karel Vondruš  

Bronislava Kubíková, vedoucí EO 

 

Investiční komise 

Jan Rubeš, předseda komise 

Libuše Bauerová  

Ing. Jana Cihlářová  

Ing. Vladimír Rozmahel  

Mgr. Zdeněk Šneberger 

 

Koncepční komise 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda komise 

Mgr. Jan Hýžďal  

Jan Kalina  

Doc. PhDr. Irena Slepičková, CSc. 

Mgr. Miroslav Zítko  

 

Legislativní komise 

Miroslav Vaněk, předseda komise 

JUDr. Karel Svoboda 

Mgr. Miroslav Zítko  

 

Mezinárodní komise 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 

Jitka Hozáková 

Hana Ježková 



16 

 

Mgr. Martina Mlýnková  

MUDr. Vlasta Syslová 

 

Propagační komise 

Mgr. Zdeňka Horčičková, předseda komise 

Lucie Čechurová 

Mgr. Vít Hanáček  

Bronislava Kubíková  

Michal Rosenbaum 

Mgr. Jarmila Stránská  

 

Redakční rada časopisu Pohyb je život 

Mgr. Jan Hýžďal, předseda  

Mgr. Vít Hanáček  

PaedDr. Jan Jeřábek  

Doc. PhDr. Viléma Novotná  

Ing. Pavel Panenka – redaktor 

PaedDr. Zdeňka Slavíková 

 

 

Od 21. dubna 2013 
 

Výkonný výbor   

Ing. Karel Coufal  

Mgr. Vít Hanáček 

Mgr. Zdeňka Horčičková 

Libor Pečenka 

Jan Rubeš 

Eva Víšková 

Mgr. Miroslav Zítko 

 

Revizní komise 

Michal Woff, předseda revizní komise ČASPV 

Zdena Pavlíčková, místopředsedkyně revizní komise 

Zdeňka Bittnerová 

Zdeněk Marek 

František Ruský 

 

Metodická rada 

Vedení MR:   Mgr. Vít Hanáček, předseda MR 

  Jaroslav Sauer, místopředseda MR 

  Mgr. Zdeňka Horčičková 

  PaedDr. Dobromila Růžičková 

  PaedDr. Jan Jeřábek, ředitel ACI 

 

V rámci MR ČASPV pracovalo v roce 2013 11 komisí pod vedením těchto vedoucích:  

komise PD a RD   Mgr. Simona Skoumalová 

komise žactva a mládeže Soňa Procházková 



17 

 

komise dospělých   Marie Havrlantová 

komise seniorů   JUDr. Milada Němčíková 

komise zdr. TV  MUDr. Vlasta Syslová 

komise psychomotoriky Mgr. Barbora Jalovecká, PhD. 

komise VG    Mgr. Jitka Rosenbaumová 

komise RS    Petr Kolář /Ing. Luboš Vrbický (od 4. 5. 2013) 

komise CPP    Ing. Petr Polášek 

komise HPF    Mgr. Alena Přehnilová (od 4. 5. 2013) 

komise školení   Jan Kalina 

 

Ekonomická komise 

Ing. Karel Coufal, předseda komise 

Ing. Marie Lvová  

Pavla Odstrčilová 

Ing. Iva Pízová 

Bronislava Kubíková, vedoucí EO 

 

Investiční komise 

Jan Rubeš, předseda komise 

Libuše Bauerová  

Ing. Jana Cihlářová  

Ing. Vladimír Rozmahel  

Mgr. Zdeněk Šneberger 

 

Koncepční komise 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 

Jan Kalina  

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

Doc. PhDr. Viléma Novotná 

 

Legislativní komise 

Miroslav Vaněk, předseda komise 

JUDr. Karel Svoboda 

Mgr. Miroslav Zítko  

 

Mezinárodní komise 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 

Jitka Hozáková 

Ing. Miroslav Kopřiva 

Mgr. Martina Mlýnková  

MUDr. Vlasta Syslová 

 

Propagační komise 

Mgr. Zdeňka Horčičková, předseda komise 

Lucie Čechurová 

Bronislava Kubíková  

Michal Rosenbaum 



18 

 

Mgr. Jarmila Stránská 

 

Redakční rada časopisu Pohyb je život 

Mgr. Vít Hanáček, předseda  

PaedDr. Jan Jeřábek  

Doc. PhDr. Viléma Novotná  

Ing. Pavel Panenka - redaktor 

 

Komise certifikace kvality 

Jan Kalina 

Prof. Ing. Rudolf Jalovecký, CSc. 

Doc. PhDr. Viléma Novotná  

Libor Pečenka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 

 

ČLENOVÉ    
Muži     Ženy     Dorci     Dorky     Žáci     Žákyně     Děti     Dospělí     Mládež     CELKEM 

6084     17733    1199      1756       4420    7668         6743    23817       21786       45603 

Fyzický počet členů: 45344 

Platící členové 2013: 44076, z toho 22320 dospělých a 21756 mládež. 

 

 

CVIČITELÉ 

CELKEM          kvalifikace         I.          II.          III.          IV. 

4497                                             109      560        3102       726  

Fyzický počet cvičitelů: 3695 

 

 

ODBORY    
Celkem 770 

Začlenění:      ČUS      ATJSK      UNITOP      UASK      ČASPV      nezačleněný  

                       629       17               2                   1              117             4            

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

Struktura členské základny 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



21 

 

Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

3100 Pražské sdružení SPV                       

3101 Praha 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3102 Praha 2 8 19 0 0 0 0 0 27 0 27 2 

3103 Praha 3 11 47 5 0 0 1 0 58 6 64 1 

3104 Praha 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3105 Praha 5 93 404 17 27 134 268 454 497 900 1397 16 

3106 Praha 6 75 191 9 13 57 131 108 266 318 584 8 

3107 Praha 7 48 94 1 0 8 2 31 142 42 184 4 

3108 Praha 8 65 58 0 0 21 18 27 123 66 189 3 

3109 Praha 9 118 382 1 5 74 115 308 500 503 1003 6 

3110 Praha 10 40 49 5 1 7 24 13 89 50 139 6 

3200 Středočeská KASPV                       

3201 chybí záznam o RCSPV 63 461 8 14 81 119 94 524 316 840 12 

3202 RC ASPV BEROUN 48 205 12 3 82 130 101 253 328 581 9 

3203 chybí záznam o RCSPV 6 461 0 14 0 4 0 467 18 485 5 

3204 RC  SPV  Kolín 30 247 7 10 42 70 79 277 208 485 9 

3205 RC SPV Kutná Hora 27 87 1 3 8 6 20 114 38 152 7 

3206 RCSPV MĚLNÍK 82 264 12 8 62 79 148 346 309 655 7 

3207 RCSPV Mladá Boleslav 257 292 28 43 18 81 3 549 173 722 18 

3208 RC SPV  Nymburk 23 87 1 2 6 8 2 110 19 129 5 

3209 RC SPV Praha-východ 21 121 2 13 13 112 34 142 174 316 8 

3210 RC SPV Praha - západ 49 97 3 2 46 31 79 146 161 307 9 

3211 RC ASPV Příbram 31 66 0 6 3 30 1 97 40 137 4 

3212 RC SPV Rakovník 12 44 4 0 3 9 0 56 16 72 6 

3300 Jihočeská KASPV                       

3301 RCSPV Č. Budějovice 16 92 3 2 12 34 19 108 70 178 7 

3302 RCSPV Českokrumlovsko 23 101 0 5 28 92 45 124 170 294 4 

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 42 100 4 4 31 52 95 142 186 328 14 

3304 RCSPV Písecko 7 25 0 1 20 10 2 32 33 65 4 

3305 RCSPV Prachatice 5 33 12 2 21 13 10 38 58 96 5 

3306 RCSPV Strakonice 7 84 3 1 1 8 28 91 41 132 4 

3307 RCSPV Táborsko 51 79 1 24 5 88 0 130 118 248 9 

3400 Plzeňská KASPV                       

3401 Domažlice 16 46 5 0 10 18 1 62 34 96 3 

3402 Pošum.reg.centrum SPV Klatovy 31 116 12 17 40 71 53 147 193 340 7 

3403 RCSPV Plzeň 198 532 9 110 170 478 354 730 1121 1851 25 

3404 RCSPV Plzeň - jih 39 210 7 5 49 28 50 249 139 388 7 

3405 RCSPV Plzeň - sever 112 349 11 37 65 253 195 461 561 1022 14 

3406 RCSPV Rokycany 49 224 24 13 52 62 84 273 235 508 6 

3407 RCSPV Tachov 0 22 0 1 0 10 0 22 11 33 3 

3500 Karlovarská KASPV                       

3501 RCSPV Cheb 77 156 3 0 12 17 124 233 156 389 6 

3502 RCSPV Karlovy Vary 17 202 0 6 0 24 104 219 134 353 5 

3503 RCSPV Sokolov 30 99 0 6 8 80 32 129 126 255 5 

3600 Ústecká KASPV                       

3601 RC SPV Děčín 37 179 9 55 24 89 0 216 177 393 6 

3602 RCSPV Chomutov 68 309 9 23 56 157 151 377 396 773 6 

3603 RCSPV Litoměřicka 155 311 14 9 45 65 214 466 347 813 4 



22 

 

3604 RCSPV Louny 43 45 8 5 18 41 20 88 92 180 4 

3605 OASPV Most 31 242 2 6 1 35 25 273 69 342 8 

3606 RC ASPV Teplice 16 139 2 2 11 30 16 155 61 216 5 

3607 RCSPV Ústí nad Labem 29 74 9 9 45 48 36 103 147 250 5 

3700 Liberecká KASPV                       

3701 RCSPV Česká Lípa 157 370 23 31 126 160 133 527 473 1000 12 

3702 RCSPV Liberec 91 316 5 20 88 107 133 407 353 760 10 

3703 RCSPV Semily 134 195 16 12 81 99 104 329 312 641 12 

3800 Královéhradecká KASPV                       

3801 RCSPV Hradec Králové 161 507 4 15 48 150 277 668 494 1162 13 

3802 RC SPV Jičín 57 79 7 27 47 89 125 136 295 431 10 

3803 RCSPV Náchod 52 198 3 13 45 116 125 250 302 552 12 

3804 chybí záznam o RCSPV 79 236 17 11 87 116 29 315 260 575 11 

3805 OASPV Trutnov 62 193 21 21 89 109 96 255 336 591 9 

3900 Pardubická KASPV                       

3901 OASPV Chrudim 74 60 5 7 13 21 6 134 52 186 4 

3902 RCSPV Pardubice 127 229 39 27 162 216 239 356 683 1039 10 

3903 RCSPV Svitavy 58 178 10 11 45 80 25 236 171 407 12 

3904 chybí záznam o RCSPV 149 329 29 43 54 124 12 478 262 740 20 

4000 Vysočina                       

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 101 455 9 27 79 198 109 556 422 978 16 

4002 OASPV Jihlava 39 118 4 5 23 11 0 157 43 200 5 

4003 OASPV Pelhřimov 43 226 0 2 26 94 134 269 256 525 5 

4004 OASPV Třebíč 198 272 188 274 467 485 65 470 1479 1949 24 

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 321 347 110 115 222 242 125 668 814 1482 20 

4100 Jihomoravská KASPV                       

4101 OASPV Blansko 113 447 67 124 180 335 147 560 853 1413 9 

4102 Brno-město , o.s. 219 683 23 64 121 274 312 902 794 1696 18 

4103 RCSPV Brno-venkov 102 192 23 16 98 119 294 294 550 844 25 

4104 OASPV Břeclav 53 169 5 21 4 48 3 222 81 303 10 

4106 OASPV Vyškov 20 145 31 28 102 78 26 165 265 430 6 

4107 RC SPV Znojmo 49 258 17 7 61 60 76 307 221 528 14 

4200 Zlínská KASPV                       

4201 RCSPV Kroměříž 13 66 0 16 2 46 11 79 75 154 7 

4202 RC SPV Uherské Hradiště 86 148 76 58 41 115 26 234 316 550 10 

4203 RCSPV Vsetín 94 413 6 14 75 90 135 507 320 827 9 

4204 RCSPV  Zlín 172 342 15 23 38 110 69 514 255 769 9 

4300 Olomoucká KASPV                       

4301 RCSPV Olomouc 152 687 24 11 89 105 287 839 516 1355 23 

4302 chybí záznam o RCSPV 49 121 11 19 30 33 0 170 93 263 6 

4303 RCSPV Přerov 93 261 10 33 91 163 112 354 409 763 17 

4304 RC SPV Šumperk 89 133 49 32 91 79 18 222 269 491 14 

4305 Regionál.centrum SPV Jeseník 24 57 2 1 11 20 8 81 42 123 3 

4400 Moravskoslezská KASPV                       

4401 chybí záznam o RCSPV 22 176 3 2 2 35 52 198 94 292 4 

4402 RC SPV Frýdek-Místek 70 235 14 31 51 122 20 305 238 543 10 

4403 OASPV Karviná 169 495 11 30 96 133 42 664 312 976 19 

4404 RC SPV Nový Jičín 143 282 14 25 44 74 35 425 192 617 15 

4405 OASPV Opava 44 120 17 25 68 91 39 164 240 404 6 



23 

 

4406 RCSPV Ostrava 199 550 28 8 34 80 134 749 284 1033 20 

  Celkem 6084 17733 1199 1756 4420 7668 6743 23817 21786 45603 770 

             Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

31 Pražské sdružení SPV 458 1244 38 46 301 559 941 1702 1885 3587 46 

32 Středočeská KASPV 649 2432 78 118 364 679 561 3081 1800 4881 99 

33 Jihočeská KASPV 151 514 23 39 118 297 199 665 676 1341 47 

34 Plzeňská KASPV 445 1499 68 183 386 920 737 1944 2294 4238 65 

35 Karlovarská KASPV 124 457 3 12 20 121 260 581 416 997 16 

36 Ústecká KASPV 379 1299 53 109 200 465 462 1678 1289 2967 38 

37 Liberecká KASPV 382 881 44 63 295 366 370 1263 1138 2401 34 

38 Královéhradecká KASPV 411 1213 52 87 316 580 652 1624 1687 3311 55 

39 Pardubická KASPV 408 796 83 88 274 441 282 1204 1168 2372 46 

40 Vysočina 702 1418 311 423 817 1030 433 2120 3014 5134 70 

41 Jihomoravská KASPV 556 1894 166 260 566 914 858 2450 2764 5214 82 

42 Zlínská KASPV 365 969 97 111 156 361 241 1334 966 2300 35 

43 Olomoucká KASPV 407 1259 96 96 312 400 425 1666 1329 2995 63 

44 Moravskoslezská KASPV 647 1858 87 121 295 535 322 2505 1360 3865 74 

  Celkem 6084 17733 1199 1756 4420 7668 6743 23817 21786 45603 770 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

KOLEKTIVNÍ ČLENOVÉ ČASPV 

 

 

ČESKÁ ASOCIACE ARMWRESTLINGU 

 

ČAA 

Ohradské nám. 1628/7 

155 00 Praha 5 

 

www.armwrestling.cz 

 

Radek Klein, víceprezident 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.armwrestling.cz/


25 

 

 

ČESKOMORAVSKÝ STEPAŘSKÝ SVAZ 
 

Stav členské základny ČMSS k 31. 12. 2013  -  400 členů 

 

Výbor ČMSS (více info na www.step-cmss.cz): 

 

Bc. Tomáš Slavíček, Prezident ČMSS  

Mgr. Andrea Myslivečková, Viceprezidentka  

(organizátor MR 2013, Velký sál Lucerny, Praha 1, 18. 5. 2013; více info na www.tsandrea.cz) 
Renata Brožová, Tajemnice (Otto Kočí přebral funkci na jednání výboru v říjnu 2013) 

Bohumila Tůmová, Člen  

Radek Balaš, Člen (Renata Brožová přebrala funkci na jednání výboru v říjnu 2013) 

 

Seznam nejdůležitějších stepařských soutěží a festivalů, pořádaných během roku 2013: 

 

DATUM SOUTĚŽ / FESTIVAL MÍSTO 

19. 4. – 28. 4. 2013 4. ročník Mezinárodní 

stepařský festival Brno 2013 

Brno 

18. 5. 2013 Mistrovství ČR  Praha 

 

12. 8. – 17. 8. 2013 

 

2nd Prague City Tap Festival Praha 

3. 12. – 7. 12. 2013 Mistrovství světa Riesa, Německo 

 

 

MČR a MS - nejúspěšnější klub v počtu medailí a finálových umístění – Taneční studio 

Andrea Praha (viz foto) 

 

  

 

 

Nejlepší výsledky (stupně vítězů) stepařů České republiky na MS v německé Riese: 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ 

SVĚTA 

1. místo NO FEET Whisky mal.skup. dospělí II. 

2. místo TS ANDREA Emily Laura 

Hassmannová a 

Natálie Grossová  

duo děti 

2. místo FOUR TAPS No accidents malá 

skupina 

dospělí II. 

2. místo TS ANDREA One day in Riesa formace dospělí II. 

3. místo TŠ R+P BRNO Tobiáš Košir sólo junioři 

3. místo TS ANDREA Tereza Švejdová a 

Adam Vojtovič 

duo junioři 

3. místo TS ANDREA The boys trio junioři 

3. místo TS ANDREA The Chemistry lesson formace junioři 

3. místo TŠ VÍTR OPAVA Casino in the mood mal.skup. dospělí II. 

Stepařská reprezentace České republiky byla mezi 12 státy s 9 medailemi 

(1-3-5) jednou z nejúspěšnějších  

 



26 

 

 

 

 
 

 
Juniorská formace TS Andrea Praha s názvem "The Chemistry lesson" 

(bronzová medaile z Mistrovství světa v Riese 2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

ČESKÝ SVAZ AEROBIKU A FITNESS FISAF.cz 

FISAF.cz 

Ohradské nám. 1628/7a 

Praha 5 Stodůlky, 155 00 

 

Mgr. Jana Havrdová, prezidentka 

 

www.fisaf.cz 

 

 

Stav členské základny k 31. 12. 2013 – 1 816 členů; 78 klubů; 66 registrovaných rozhodčích; 262 

registrovaných trenérů 

 

Rok 2013 byl ve znamení nových tváří v seniorské kategorii. Nejlepším závodníkům vyšel přesun 

z juniorské kategorie na jedničku. Na jaře roku 2013 se konaly 3 nominační závody ke květnovému 

mistrovství Evropy v Belgii a říjnovému mistrovství světa v Srbsku. Tři nejlepší závodníci z kategorií 

sportovního aerobiku a fitness týmech byli nominováni na tyto mezinárodní závody.  

 

ME Belgie 2013 a neúspěšnější čeští reprezentanti: 

Ženy – 1. místo Kristýna Zahradníčková, 2. místo Denisa Barešová, 4. místo Tereza Tydlitátová 

Páry – 1. místo Karolína Svobodová, Josef Vůjta, 2. místo Kristýna Loušová, Tomáš Posekaný 

Trio – 1. místo Fitness studio Louny, 2. místo Sport academy Kladno, 3. místo Corridoor Praha 

Fitness aerobic – 1. místo Aerobic dancers Kladno 

 

 
Aerobic dancers Kladno 

 

Druhá polovina sezony a podzim začal říjnovým mistrovství ČR ve sportovním aerobiku, fisaf fitness 

týmech a hip hop konané na Kladně 14 dní před odjezdem na mistroství světa v srbském Bělehradě: 

http://www.fisaf.cz/


28 

 

 

MS v Srbsku 2013: 

Ženy – 4. místo Kristýna Zahradníčková, 5. místo Tereza Tydlitátová, 9. místo Denisa Barešová 

Páry – 3. místo Kristýna Loušová, Tomáš Posekaný 

Trio – 1. místo Fitness studio Louny, 2. místo Corridoor Praha, 4. místo Aerobic dancers Kladno 

Fitness aerobic – 1. místo Aerobic dancers Kladno, 3. místo Aerobic Team Chuchle, 5. místo Aerobik klub 

Zlín 

Fitness step – 1. místo SRC FANATIC Havlíčkův Brod, 4. místo Fit studio Venuše Kladno 

 

 

 

 

Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz a jeho 

samostatný projekt Česko se hýbe v roce 2013 naplno 

rozjel soutěž v pódiových skladbách ČESKO SE HÝBE 

ve školách plných zdraví. Na jaře se uskutečnilo několik 

postupových kol po celé ČR, z nichž ti nejlepší 

postoupili do republikového finále, které se konalo 1. 6. 

v O2 aréně. Za účasti 1 500 závodníků a před 3 000 

diváků se pořádala velká akce i za účasti kamer České 

televize.  

 

 

 

 

 

 

 

 
                     

 Kristýna Zahradníčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU 

 

ČSTS 

Ohradní 1370/12 

140 00 Praha 4 - Michle 

 

www.csts.cz 

 

 

Ing. Eva Bartuňková, prezident 

Ing. Leoš Siegel, víceprezident 

 

Díky strukturálním změnám – zejména díky zapojení kategorie hobby mezi registrované členy se v roce 

2013 podařilo navýšit členskou základnu na celkový počet 3114 oproti 2795 členům z roku 2012. 

ČSTS se aktivně zapojilo do činnosti ČOV. Na valné hromadě složky ČOV, Českého klubu sportovních 

svazů, organizací a institucí (ČKSOI) byla v listopadu 2013 prezidentka ČSTS Eva Bartuňková zvolena 

jedním ze 14-ti zástupců ČKSOI pro plénum ČOV. 

Významné soutěže v ČR 

ČSTS za přispění zkušených organizátorů uspořádalo v roce 2013 vedle národních šampionátů v latinsko-

amerických tancích (Praha), standardních tancích (Olomouc), deseti tancích (Brno), formacích a show dance 

(Ústí nad Labem) a družstvech (Zlín), také významné mezinárodní soutěže. Česká republika hostila dvě 

mistrovství světa: MS profesionálů v latinsko-amerických tancích v Ostravě a MS Senior I Latin v Ústí nad 

Labem, dále pak soutěže WDSF se statutem World Open: Brno Open, Prague Open a Czech Dance Open 

v Ostravě a dvě soutěže International Open v Hradci Králové a Ústí nad Labem. 

TV přenosy 

Záznam ze všech uvedených národních i mezinárodních soutěží přenášel ČT Sport, z Czech Dance Open 

Ostrava proběhly živé vstupy ze soutěže World Open. Večerní finále MS profesionálů se uskutečnilo 

přímým přenosem v rámci unikátního celovečerního zábavního programu Galashow s latinou. ČSTS se 

spolu s organizátory soutěží podílelo na vysílání celkem čtrnácti premiérových pořadů ve formátu 15 - 90 

min, včetně zakoupené licence na vysílání finále Grandslamu WDSF ve standardních a latinsko-amerických 

tancích ze Shanghaie. Dále byly výsledky tanečního sportu prezentovány formou shotů ve Sportovních 

zprávách a Sport ve světě u příležitosti úspěchů reprezentantů Dvořák - Šilhánová (semifinále MS STT), 

Mucha - Tyrnová (čtvrtfinále MS LAT), vyhlášení výročních cen a ligy v rámci Kongresu 2014. 

Česká reprezentace se účastnila celkem 37. nominačních soutěží WDSF. Mezi nejúspěšnější výsledky 

patří: 

Finále MS: 

Dospělí:  Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová – Showdance STT 8. místo 

Lukáš Bartuněk – Kateřina Hrstková - Showdance LAT 8. místo 

Senioři: Zdeněk Přibyl – Lenka Přibylová – MS Senior 1 STT 3. místo 

Martin Macoun – Romana Motlová - MS Senior 1 LAT 6. místo 

http://www.csts.cz/


30 

 

 

Semifinále MS:  

Dospělí: Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová – MS STT 10. místo 

  David Odstrčil – Tara Bohak – MS 10T 12. místo 

Do 21 let: Michal Horníček – Yana Grishchenko –  7. místo MS STT do 21 let 

Michal Horníček – Yana Grishchenko – 11. místo MS 10T do 21 let 

 

Čtvrtfinále MS – Dospělí: Radek Mucha – Vitalija Tyrnová – 18. místo MS LAT 

 

Výroční ceny: Při slavnostním vyhlašování výročních cen za rok 2013 si titul „Vycházející hvězdy“ odnesli 

Michal Horníček – Yana Grishchenko, Martin Dvořák a Zuzana Šilhánová byli jmenováni Hvězdami roku 

2013. 

 

                                     Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová 

 



31 

 

 

UNIE JÓGY, o. s. (UJ) 
Ohradské náměstí 1628/7 

155 00 Praha 5 – Stodůlky 

  

Pavel Hájek – předseda 

Mgr. Zora Martinová - místopředsedkyně 

 

www.unie-jogy.cz  

829 členů k 31. 12. 2013 

 

Nejvýznamnější akcí byl vzdělávací seminář s Ing. Vladimírem Zemanem a Janou Liberdovou na téma 

"Působení indických a čínských metod na člověka". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unie-jogy.cz/


32 

 

 

EKONOMIKA 
 

Finanční přehled 
 

ČASPV se sídlem Ohradské nám. 1628/7, Praha 5 – Stodůlky byla založena jako občanské sdružení 

působící na celém území České republiky. 

Posláním ČASPV je metodicky a organizačně podporovat rozvoj rekreační tělesné výchovy a sportu. 

 

ČASPV účtuje v podvojném účetnictví podle zákona o účetnictví č. 568/1991 Sb. a vyhlášky k zákonu o 

účetnictví pro nepodnikatele č. 504/2002. Účetní uzávěrka je sestavena v souladu s platnými účetními 

předpisy v ČR, je sestavena za účetní období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013. 

 

 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
 

ČASPV eviduje dlouhodobý hmotný majetek, jehož pořizovací cena za měrnou jednotku je vyšší než 

40.000,- Kč a majetek s nižší pořizovací cenou, ale větší užitnou hodnotou. 

Dále eviduje dlouhodobý nehmotný majetek, jehož pořizovací cena je vyšší než 60.000,- Kč. 

V operativně-technické evidenci, vč. finančního vyjádření pořizovací ceny za měrnou jednotku a ceny 

celkem se eviduje drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou od 3001,- Kč do 40 000,-Kč. 

V operativně-technické evidenci pouze se kusově eviduje drobný dlouhodobý hmotný majetek od 1,-Kč do 

3000,-Kč nakupovaný ze státní dotace a případně drobné přístroje a zařízení, jejichž životnost je delší než 

jeden rok. 

Ostatní majetek s pořizovací cenou do 3000,-Kč lze považovat za spotřební materiál. 

 

 

Zachycení výnosů 
 

Hlavní část výnosů ČASPV  je tvořena vlastní činností,  členskými příspěvky, hospodářskou činností a 

sponzorskými dary. Další výnosy jsou získávány ze státních dotací, které jsou poskytovány sportovnímu 

prostředí na organizaci sportu a údržbu tělovýchovných zařízení.  

Investiční dotace nebyly ze státního rozpočtu poskytnuty. 

V letošním roce nebyla poskytnuta MŠMT dotace na všeobecnou sportovní činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

VÝNOSY ČASPV A JEJICH POUŽITÍ V ROCE 2013 

Poskytovatel 
M

Š
M

T
-o

rg
a

n
iz

. 

sp
o

rt
u

 

M
Š

M
T

-ú
d

rž
b

a
 

Č
U

S
-o

rg
a

n
iz

. 

sp
o

rt
u

 

IS
C

A
 

N
a

d
a

ce
 s

p
o
rt

u
jí

cí
 

m
lá

d
ež

e 

Č
le

n
sk

é 
p

ří
sp

ěv
k

y
 

A
k

ce
 m

et
o

d
.r

a
d

y
 

H
o

sp
o

d
. 
či

n
n

o
st

 

V
ý

n
o

sy
 o

st
a

tn
í 

z 

h
la

v
n

í 
či

n
n

o
st

i 

Přijatá částka v Kč 2 000 000 449 900 500 000 25 815 20 000 3 838 730 3 145 544 2 288 000 3 405 157 

Použito na:                   

Modernizace počít.techniky     500 000             

Telekomunikační poplatky 70 943             9 132   

Údržba SW 49 500                 

Pojištění a zabezpečení majetku 72 211                 

Náklady na administrativu           707 190       

Náklady na VV           77 645       

Podpora Move Week v KASPV       25 815           

Služby sekretářů KASPV 538 377             554 785   

Osobní náklady 709 617                 

Časopis a metodické materiály 147 447               170 131 

Režijní náklady budovy Praha               397 408   

Členské příspěvky 

ISCA,EFP,ZO,ČGF 
          44 931       

Údržba Praha   125 124               

Údržba Doubí   60 000           545 027   

Údržba Žinkovy   32 108           134 892   

Údržba Brno   152 668           646 756   

Dotace pro ostatní subjekty   80 000               

Dotace KASPV           1 338 114       

Dotace RC           1 006 510       

Dotace odborům           664 340       

Přehlídka pohyb.skladeb  v O2 aréně         20 000         

Akce metodické rady             3 145 544   55 962 

Republiková soutěž v atletice 20 711                 

Republiková soutěž Medvědí stezka 145 340                 

Republiková soutěž ve sport-

gymnastice 
130 225                 

Letní slavnosti 115 629                 

Na další růst ČASPV                 3 179 064 

  2 000 000 449 900 500 000 25 815 20 000 3 838 730 3 145 544 2 288 000 3 405 157 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Náklady na vlastní správu: 
 

Sekretariát ČASPV – administrativní a metodické práce spojené s činností spolku     4 165 tis. Kč 

KASPV – administrativní služby                                                                                   2 000 tis. Kč 

Výkonný výbor, Valná hromada                                                                                       396 tis. Kč 

Souhrnná suma 3 nejvyšších ročních příjmů                                                                 1 300 tis. Kč 

 

 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. KČ  

K 31. 12. 2013 
  

  

 

O
zn

ač
en

í 

Název ukazatele 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady       

I. Spotřebované nákupy celkem  901 88  989 

II. Služby celkem 5 463  222 5 685 

III. Osobní náklady celkem 4 340 424 4 764 

IV. Daně a poplatky celkem 165 91  256 

V. Ostatní náklady celkem  162 80  242 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 3 836 2 335 6 171 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 3 393   3 393 

VIII. Daň z příjmů celkem      0 

  Náklady celkem 18 260 3 240 21 500 

  

   

  

B. Výnosy       

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 3 680 2 264 5 944 

II. Změna stavu vnitro organizačních zásob celkem      0 

III. Aktivace celkem      0 

IV. Ostatní výnosy celkem 3 229 24 3 253 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 17    17 

VI. Přijaté příspěvky celkem 3 552   3 552 

VII. Provozní dotace celkem 2 870 0 2 870 

  Výnosy celkem 13 348 2 288 15 636 

  

   

  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -4 912 - 952 -5 864 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -4 912 - 952 -5 864 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

Struktura výdajů v roce 2013 

Výdaje na vlastní činnost  
vč.odpisů (85,76%)

18 437 449 Kč 

Náklady nižších složek vč. 
odeslaných dotací  (14,24 %)

3 062 095 Kč

Struktura výdajů v roce 2013

 
 

 

2 869 900 Kč 

9 197 548 Kč 

3 410 870 Kč 

157 528 Kč 

Skladba příjmů v roce 2013
Státní dotace ČASPV

Tržby z vlastní činnosti

Členské příspěvky a registrační poplatky

Ostatní příjmy: dary a dotace, úroky, prodej majetku

 
 

 

 

 



36 

 

 

PROJEKTY ČASPV 
 

Programy státní podpory sportu pro nestátní neziskové organizace, které byly vyhlášeny Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (MŠMT) pro rok 2013, jsme bohužel (kromě Programu IV 

a V) nemohli využít finančních prostředků pro naši organizaci. Ač v úvodu dokumentu MŠMT se hovoří o 

novém koncipování programů, aby umožnily naplňovat vládní programy „Zdraví pro všechny v 21. století“, 

„Program na podporu stárnoucí populace“ a reagovat na doporučení ministrů pro sport v Evropské unii, 

nebyly tyto proklamace naplněny.  

Z rozhodnutí vedení MŠMT byl dotační Program III – Všeobecná sportovní činnost - určen pouze na:  

 

1. Oblast volnočasového, školního a univerzitního sportu, tedy na: 

Pravidelnou sportovní činnost žáků školních a univerzitních sportovních klubů ve 

věkové kategorii 6 – 26 let, včetně soutěží republikového charakteru a projektů Center 

sportu na školách, mezinárodní soutěže žáků a studentů škol sdružených ve sportovních 

mezinárodních školských a studentských organizacích pořádaných v ČR a na českou 

účast v zahraničí. 

Významné sportovní akce (dále jen „VSA“) - podpora volnočasového sportu, která je 

zaměřena pouze na podporu pořádání mezinárodní akce v ČR nebo na podporu české 

účasti na zahraničních akcích. Jedná se o podporu celostátního charakteru. 

 

    2.  Oblast zdravotně postižených sportovců - ZPS 

 

Přehled žádostí, které jsme zaslali na MŠMT: 

 

Program/Název Náklady projektu Požadovaná dotace Obdržená dotace 

Program III 
Všeobecná sportovní 

činnost 

890 000Kč 600 000Kč 0Kč 

Program IV 

Údržba a provoz 
5 038 200Kč 3 368 500Kč 449 900Kč 

Program V 
Organizace sportu 

15 800 000Kč 11 000 000Kč 2 000 000Kč 

Investice 

Rekonstrukce srubů, 

solární ohřev vody 

4 212 572Kč 4 212 572Kč 0Kč 

CELKEM 25 940 772Kč 19 181 072Kč 2 449 900Kč 

 

Komentář k tabulce: 

PROGRAM III – Všeobecná sportovní činnost 

Z výše uvedeného vyplývá, že naše organizace neobdržela žádnou státní podporu (podpora dětí a mládeže, 

podpora seniorů, podpora vzdělávání, podpora tělovýchovné reprezentace, podpora veřejně prospěšných a 

otevřených akcí apod.). 

 

 

 

 



37 

 

PROGRAM IV - Údržba a provoz sportovních zařízení 

 

Přes naši organizaci podalo žádosti osm jiných právních subjektů a také jsme žádali na údržbu našich 

tělovýchovných zařízení (Doubí, Žinkovy, Brno, Praha). 

 

PROGRAM V – Organizace sportu 

Státní dotace byla použita dle účelového určení, a to na podporu plnění sportovní, organizační a obsahové 

činnosti s celorepublikovou působností podle hlavního poslání definovaného ve stanovách ČASPV. Dotací 

byly pokryty převážně služby na podporu organizování pravidelné sportovní činnosti krajských článků. Dále 

na podporu metodické a ediční činnosti pro všechny články organizační struktury ČASPV, na 

telekomunikační, zabezpečovací a IT služby a na úhradu pojištění majetku naší organizace. 

 

 

INVESTIČNÍ PROJEKTY 

1. Sportcentrum ČASPV Doubí – rekonstrukce srubů 

2. Sportcentrum ČASPV Doubí – solární ohřev vody 

 

Na tyto dva projekty jsme bohužel neobdrželi žádné finanční prostředky a příprava těchto investičních akcí 

byla zastavena. 
 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

ČASPV podala žádost o dotaci na MPSV v oblasti veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských 

organizací s celostátní působností na projekt „Dny zdravého stárnutí“ (v návaznosti na realizovaný projekt v 

roce 2012). Dotace nebyla přiznána. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 
TĚLOVÝCHOVA A SPORT 

 

 

Postavení metodické rady  ČASPV  v současných ekonomických podmínkách ČASPV 
 

V roce 2013 nebyly ekonomické podmínky ČASPV pro činnost metodické rady optimální. ČASPV se stále 

potýká s neutěšenou finanční situací, která byla způsobena legislativními změnami ve sportovním prostředí. 

Především z těchto důvodů se ekonomická rozvaha při plánování aktivit Metodické rady ČASPV (dále jen 

MR ČASPV) i nadále řídila principem úsporných opatření a ekonomickou vyrovnaností při plánování akcí. 

V konečném důsledku došlo k nárůstu finanční náročnosti pro zájemce tj. pro členy ČASPV a veřejnost.  

Přes uvedené skutečnosti lze konstatovat, že činnost MR ČASPV je stále jednou z nosných aktivit a 

existence České asociace Sport pro všechny. Nemalou zásluhu na udržení a realizaci pohybových programů 

mají vedoucí a členové komisí metodické rady, krajští a regionální činovníci, ale také odbory SPV a všem 

patří velké poděkování. 

 

 

Složení a činnost MR ČASPV po Valné hromadě ČASPV v dubnu 2013 
 

MR ČASPV pracovala v nezměněném složení jako v roce 2012 do Valné hromady ČASPV 2013. Po 

volbách došlo ke změnám ve složení vedení MR ČASPV. S ohledem na efektivitu práce byl snížen počet 

členů z 5 na 4 osoby. Počet komisí zůstal zachován (11 komisí MR ČASPV). Do funkcí vedoucích komisí 

byli do dalšího volebního období nově jmenováni zkušení a osvědčení vedoucí komisí z předchozích let. 

Pouze u komise hudebně pohybových forem došlo ke jmenování nové vedoucí komise, kterou se stala Mgr. 

A. Přehnilová neboť zmíněná komise pracovala od září 2012 pod správou komise dospělých. Vedoucí 

komisí následně jmenovali zkušené členy komisí do nového volebního období a doplnili komise novými 

perspektivními osobami. Struktura řízení a složení komisí je i nadále otevřeným systémem, který vychází z 

Koncepce a strategie ČASPV do r. 2015. Aktivity komisí jsou propagovány na webových stránkách 

www.caspv.cz a sdíleny prostřednictvím www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny. 

 

 

 

Dalším směrem aktivit komisí metodické rady byla spolupráce se 

společenskými institucemi jako například se Svazem tělesně postižených 

(vzdělávací semináře), účast členů komise zdravotní tělesné výchovy na 

Edukační konferenci České společnosti tělovýchovného lékařství, účast 

členů komise psychomotoriky na pravidelných jednáních Evropského fóra 

psychomotoriky (ČASPV je stálý člen EFP). Komise předškolních dětí, 

rodičů a dětí a nabídla pohybové programy formou landing page – 

Cvičíme s předškoláky pro mateřské školky. 

MR ČASPV je zapojena do dlouhodobých mezinárodních projektů, které 

pořádá ISCA např. Move Week.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caspv.cz/
http://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny


39 

 

 

Přehled uskutečněných akcí v roce 2013: 

 

Akce   Počet 

 

Účastníci/ Org.+lektoři / 

Republikové soutěže  7 1616 186 

Semináře 18 452 82 

Školení  - MR ČASPV  4 76 29 

Školení -  KASPV  2 28 10 

Semináře ACI 8 110 26 

Školení ACI 4 26 19 

Pobytové akce 7 318 47 

Blume Gran Canaria 1 36 2 

Celkem 51 2662 401 

 

Školení – v roce 2013 byla uskutečněna čtyři školení (cvičitel seniorů a cvičitel zdr. TV, hlavní vedoucí 

dětských táborů, školení rozhodčích VG) na úrovni MR ČASPV, dále 2 školení krajská (cv. III. tř.) a 2 

školení RCSPV (cv. IV. tř.). V motivaci zájemců o školení se projevilo opět hledisko výrazného zvýšení 

účastnického poplatku v důsledku zrušení dotací na vzdělávání z grantových programů MŠMT 

v předchozích letech.   

 

Semináře – bylo realizováno 18 akcí. 

 Se zaváděním nových programových nabídek 

vzrůstá opět zájem o semináře s rozmanitým 

obsahem souvisejícím s pohybovými aktivitami, 

které nabízí ČASPV, ke zvyšujícímu se zájmu o 

semináře přispěla i lektorská účast externích 

odborníků - lektorů. V roce 2013 proběhly také 

semináře zaměřené na management, které 

předcházely plánovanému školení na rok 2014. Při 

plánování seminářů je uplatňován princip 

kooperace mezi komisemi metodické rady. Cílem 

pořádaných seminářů bylo zaměření na nové 

pohybové programy, zdravý životní styl a nabídky 

vhodných pohybových aktivit od předškolních dětí až po seniory. 

 

Pobytové akce – bylo uskutečněno 7 akcí. Tyto tradiční 

akce nachází kladnou odezvu u zájemců, kteří upřednostňují 

program se sportovním, rekondičním a rekreačním 

zaměřením. Za významnou akci lze považovat pobytovou 

akci - Letní slavnosti dospělých v Doubí u Třeboně (21. – 

23. 6.). Ve Sportcentru ČASPV - Doubí strávili aktivně 

víkend účastníci z 12 krajských asociací (140 osob) a 

změřili síly ve sportovních disciplínách (soutěž družstev). 

Součástí dvoudenního programu byla i soutěž krajů 

v zábavných sportovních disciplínách. Organizaci akce 

zajišťovali členové MR ČASPV s dalšími dobrovolníky. 

 



40 

 

Republikové soutěže ČASPV – v této oblasti proběhlo 7 akcí. Byly realizovány především všechny 

vyhlášené republikové soutěže v dětských a dorosteneckých kategoriích. 

 

sportovní gymnastika        atletika 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  medvědí stezkou         volejbal 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování patří všem KASPV, které pomohly s propagací vyhlášených soutěží a přihlašováním 

soutěžících. V červnu 2013 byla pořádána přehlídka pohybových skladeb  ČASPV jako součást projektu 

FISAF - Česko se hýbe v O2 aréně. Na  akci se podílely i další organizace sportu pro všechny (ČOS, 

AŠSK). ČASPV zajistila mimo jiné i doplňkový program v přilehlých prostorách sportovní haly. Poprvé 

v historii existence ČASPV se konala republiková soutěž ve florbalu. Akce proběhla na základě těsné 

spolupráce komise rekreačních sportů s Pardubickou KASPV, která soutěž organizovala a realizovala.   

 

 

 

 

 



41 

 

florbal           teamgym 

 

      

 

Prvním rokem byla také rozšířena soutěž TeamGym Junior o kategorii seniorů. Pro zvýšení atraktivit 

některých soutěží dospělých hledá metodická rada průběžně nové destinace s výhodnějšími finančními 

podmínkami. Pro nastávající rok rozhodla MR ČASPV zpřístupnit veškeré republikové soutěže pro 

veřejnost.  

 

Aktivity MR na zahraničních akcích – v listopadu 2013 vycestovala na festival BLUME Gran Canaria 

výprava  seniorů - cvičenců dvou pohybových skladeb. V Maspalomas i hlavním městě Las Palmas zaujali 

cvičenci ČASPV diváky předvedením skladby „Holiday“ autorky Vilmy Novotné (upravená verze 

hromadné gymnaestrádní skladby Prázdniny), kterou zacvičilo 12 žen a 6 mužů. Druhá skupina cvičenců 

pak předvedla skladbu Aleny Přehnilové „Forever Young“ (Stále mlád). V této skladbě cvičilo 9 žen se 

zdobenými obručemi a 9 mužů „kominíků“ s poněkud netradičním náčiním – žebříky. Na Gran Canaria již 

má ČASPV jméno a tomu odpovídal i počet vystoupení, které cvičenci absolvovali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

MR ČASPV zahájila přípravy na vystoupení hromadné skladby a bloku pódiových skladeb u příležitosti 

konání 15. světové gymnaestrády 2015 v Helsinkách. Dalším důležitým dlouhodobým úkolem je spolupráce 

s ČGF na přípravách Eurogymu 2016. Po rozhodnutí UEG se pořadatelem této významné akce evropského 

rozměru stane Česká republika, konkrétně lokalita České Budějovice. 

 

Vzdělávání 
 

Česká asociace Sport pro všechny má udělenu akreditaci (Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy) 

k provádění vzdělávacích programů. 

Součástí systému vzdělávání v ČASPV je vzdělávací zařízení Akademie cvičitelů a instruktorů ČASPV, 

která organizuje vzdělávání tělovýchovných instruktorů a cvičitelů. V současné době má ČASPV uděleno 14 

akreditací.  

 

Přehled udělených akreditaci MŠMT: 

Poř. Název akreditované kvalifikace 

1. 
Cvičitel základních pohybových aktivit  

(Cvičitel sportu pro všechny)  

2. Cvičitel předškolních dětí a rodičů s dětmi 

3. Cvičitel aerobiku  

4. Cvičitel všeobecné gymnastiky 

5. Cvičitel rekreačních sportů 

6. Cvičitel zdravotní tělesné výchovy 

7. Cvičitel psychomotoriky 

8. Instruktor fitness 

9. Instruktor Indoor - cycling 

10. Cvičitel seniorů  

11. Cvičitel rytmické gymnastiky 

12. Instruktor školního snowboardingu 

13. Instruktor školního in-line bruslení  

14. Hlavní vedoucí dětských táborů  

 

Komise školení provedla ve spolupráci s MR ČASPV už pátou novelizaci směrnice ČASPV – Vzdělávání, 

č. M – 8/1995/14 -5. 

Vzhledem k potřebě dostatečné orientace cvičitele a činovníka v současném sportovním prostředí nově 

zařadila komise školení do obsahu vzdělávacích programů na všech úrovních předmět management a 

marketing. 

V roce 2013 zavedla komise školení MR ČASPV do vzdělávacích programů možnost uplatnění doplňkové 

kvalifikace cvičitele ČASPV, která poskytne do budoucna kvalitní vzdělání cvičitelů v nových pohybových 

činnostech a sportech. 

 

 

Ediční činnost 
 

Vzhledem k omezeným finančním možnostem v oblasti ediční tvorby (zrušení programu III – MŠMT) nebyl 

v roce 2013 vydán žádný nový metodický titul. Byl proveden pouze dotisk speciálních učebních textů 

zdravotní tělesné výchovy (I. a II.). Tvorba metodických materiálů komisí MR ČASPV byla v průběhu roku 

realizována formou publikací metodických příspěvků v časopisu Pohyb je život (metodické články, příloha 

časopisu). Časopis byl distribuován v objemu cca 1800 výtisků 4 x ročně. 



43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmíněný způsob metodické tvorby byl jednou z mála možností jak v nepříznivých ekonomických 

podmínkách organizace umožnit předávání nových a žádaných metodických postupů a novinek v oblasti 

pohybových z činnosti jednotlivých komisí metodické rady. Časopis je nadále umísťován v elektronické 

podobě na webu - http://www.caspv.cz/cz/casopis/ . Metodické materiály je možné zakoupit přes webové 

stránky - http://www.caspv.cz/cz/e-shop/ . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caspv.cz/cz/casopis/
http://www.caspv.cz/cz/e-shop/


44 

 

 

ZAHRANIČNÍ VZTAHY, MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 
 

Zahraniční vztahy 
 

Česká asociace Sport pro všechny je členem ISCA (International Sport and Culture Association) a členem 

EFP (Evropského fóra psychomotoriky). V roce 2013 jsme spolupracovali prostřednictvím České 

gymnastické federace (ČGF) s Mezinárodní gymnastickou federací (FIG), dále s Evropskou gymnastickou 

unií (UEG), Slovenskou gymnastickou federací (SGF). 

Mezinárodní komise ve spolupráci s komisí rekreačních sportů MR ČASPV udržovala kontakty 

s Mezinárodní woodbalovou federací (IwbF) a Českým svazem kin-ballu. 

Ze všech zahraničních akcí, kterých se zúčastnili zástupci ČASPV (MUDr. Vlasta Syslová, Ing. Miroslav 

Kopřiva a Mgr. Miroslav Zítko), byly zpracovány písemné zprávy včetně ekonomické bilance a odborného 

přínosu pro ČASPV. Zprávy byly předloženy VV ČASPV. Některé zprávy z výjezdů byly publikovány 

v časopisu Pohyb je život a na našem internetovém portálu. 

 

Uskutečněné zahraniční akce: 
 

Active Age (V. Syslová)   8. – 10. 2.   Frankfurt, Německo 

Valná hromada EFP (M. Lupač + 1)  27. – 29. 9.  Heidelberg, Německo 

BLUME Gran Canaria (38)   23. - 30. 11.  Gran Canaria, Španělsko 

VH ISCA  

+ kongres MOVE 2013 (M. Zítko)  16. – 19.10.   Barcelona, Španělsko 

Active Age (M. Kopřiva)   13. – 14. 6.  Frankfurt, Německo 

 

 

Zapojení ČASPV do mezinárodních projektů, network, workshopů a festivalů 
 

1. ACTIVE AGE 

a. Projekt pod vedením Deutscher Turner-Bund, na kterém se podílí dvanáct sportovních 

organizací a vzdělávacích institucí. 

b. Českou republiku reprezentuje pouze Česká asociace Sport pro všechny. 

c. Projekt se zaměřuje na propagaci významu pohybových aktivit pro aktivní období „třetího 

věku“. 

d. Výstupem bude „manuál“ pro organizace, které se zabývají nebo chtějí zabývat 

problematikou „třetího věku“. 

 

 

2. ISCA Move Week 2013 – součást kampaně NowWeMove 

a. „Týden sportu“ se realizoval ve 30 zemích Evropy a ve více než 500 městech 

b. Uskutečnilo se přes 1 200 dílčích akcí, v kterých bylo aktivně zapojeno přes půl milionu 

obyvatel Evropy 

c. Akce zajištovalo přes 12 500 dobrovolníků  

d. ČASPV byla garantem projektu v České republice 

e. Připravili jsme: 

 workshop s regionální manažerkou ISCA (26. 4. Praha) 

 šest dílčích akcí (Praha - Řepy, Praha – ZŠ Campanus, Benešov, Brno – 2x, 

Plzeň) 

f. Velká propagace ČASPV v Evropě (mezinárodní web, Eurosport…) 

 

 

Závěrečná obsáhlá zpráva je k dispozici na: 

http://nowwemove.com/wp-content/uploads/MOVE-Week-Final-report.pdf 

 

http://nowwemove.com/wp-content/uploads/MOVE-Week-Final-report.pdf


45 

 

 

3. ISCA HESE (Health Enhancing Sport Exercise) Network 

Tento projekt (komunikační síť) se dominantně zaměřil na školení a další vzdělávání 

instruktorů/cvičitelů v oblasti sportu pro všechny a fitness. 

 

 

 

 
 

Print Screen z webu DTB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

VNITŘNÍ VZTAHY 
 

Systém managementu kvality 

V  roce 2013 uplynulo 5 let od doby, kdy byl VV ČASPV seznámen s evropským projektem PATHE 

(Physical Activity Towards a Healthier Europe). Z tohoto projektu vychází systém managementu kvality 

(dále jen „SMK“), který byl poprvé v historii tělovýchovného hnutí v Čechách (od roku 1862) vytvořen, 

zaveden a formou pilotního projektu ověřen systém managementu kvality činnosti v odborech sportu pro 

všechny (dále jen SPV).  

Komise pro certifikaci kvality, kterou tvořili: Mgr. Zítko, J. Kalina, Doc. PhDr. Novotná, Jaroslav Luňák a 

prof. Ing. Jalovecký, CSc., pro tento projekt zpracovala materiály potřebné pro zavádění projektu do praxe. 

Jednalo se o směrnici M-11/2009, směrnici M – 12/2009 a vzorovou Příručku kvality. 

Zavádění SMK do praxe bylo v rámci pilotního projektu ověřováno ve 4 odborech SPV. Jednalo se o tyto 

odbory: TJ Slovan Černá Pole Brno, Gym club REDA Praha, TJ ZŠ SPV Chomutov a FLIK – FLAK Plzeň. 

Vstupní proškolení zástupců přihlášených odborů se konalo na podzim roku 2009 a v průběhu roku 2010 

proběhly úvodní (poradenské) audity a následně i certifikační audity. SMK se podařilo v průběhu roku 2010 

zavést 3 odborům SPV a těmto odborům byl na VH ČASPV dne 16. 4. 2011 v Praze předán Certifikát 

kvality.  

V roce 2011 se podařilo SMK zavést i poslednímu odboru SPV (FLIK – FLAK Plzeň), který se do pilotního 

projektu zapojil (Certifikát kvality byl předán na  VH ČASPV dne 21. 4. 2012 v Olomouci). V průběhu roku 

2011 se bohužel, i přes propagaci, nepodařilo přilákat žádné nové zájemce o zavádění SMK. 

K nárůstu zájemců o zavádění SMK došlo v průběhu roku 2012 a na podzim 2012 bylo provedeno úvodní 

proškolení zástupců odboru SPV TJ Jiskra Nový Bor, TJ ASPV Zákupy, odboru SPV TJ Sokol Řepy Praha 

a Sportovního klubu Hala Lužiny Praha. V tomto roce rovněž proběhly i první dozorové audity u odborů, 

které SMK zavedly již v roce 2010. Tyto dozorové audity u všech držitelů prokázaly oprávněnost udělení 

tohoto certifikátu. 

V roce 2013, po volební valné hromadě ČASPV, došlo k rozšíření Komise pro certifikaci kvality o člena VV 

ČASPV pro vnitřní vztahy Bc. Pečenku. Tento rok byly provedeny druhé dozorové a zároveň recertifikační 

audity u držitelů Certifikátu kvality z roku 2011, tj. TJ Slovan Černá Pole Brno, Gym club REDA Praha, TJ 

ZŠ SPV Chomutov. Všechny 3 odbory SPV prokázaly oprávněnost udělení Certifikátu kvality a současně 

splnily podmínky pro udělení nového Certifikátu kvality na období 2014 – 2016. První dozorový audit byl u 

sportovního klubu FLIK – FLAK Plzeň a prokázal oprávněnost udělení Certifikátu kvality v roce 2012. 

V září 2013 zakončila Komise pro certifikaci kvality posuzování Příruček kvality a následně v říjnu a 

listopadu 2013 byly provedeny úvodní (poradenské) audity u nově přihlášených odborů. Při těchto auditech 

bylo zjištěno, že všechny přihlášené odbory jsou připraveny na provedení certifikačních auditů. 

A jaké poznatky vlastně zavádění SMK do odborů SPV přineslo? SMK má přínos pro odbor SPV, pro 

činovníky a cvičitele a i pro členy odboru SPV. Mezi největší přínosy patří: 

- zkvalitnění činnosti odboru, 

- vyšší spokojenost členů, cvičitelů a činovníků, 

- zavedení pořádku, přehledu a systematičnosti do činnosti oddílů, 

- zlepšení pověsti na veřejnosti, 

- zlepšení efektivity vložené energie a vynaložených prostředků, orientace na efektivní činnosti, 

- možnost monitorování a udržování zdravotně orientované zdatnosti. 

 

Veškeré pro zájemce o SMK jsou dostupné na webových stránkách ČASPV (http://www.caspv.cz/cz/o-

nas/system-managementu-kvality/). 

http://www.caspv.cz/cz/o-nas/system-managementu-kvality/
http://www.caspv.cz/cz/o-nas/system-managementu-kvality/


47 

 

Sdělení ČASPV 

Na valné hromadě ČASPV v dubnu 2013 byl zvolen nový 7 členný výkonný výbor. Jedním z členů je i člen 

pro vnitřní vztahy. Do jeho pracovní náplně patří i příprava a zpracování pravidelného Sdělení ČASPV, 

které je zasíláno prostřednictvím krajských sekretářů nižším organizačním článkům naší organizace. 

Sdělení jsou pravidelně zpracovávána po jednání výkonného výboru ČASPV, po jednání metodické rady a 

dalších jednáních. 

Členům ČASPV jsou tímto způsobem předávány aktuální informace z metodické oblasti (republikové 

soutěže, školení, semináře apod.), z oblasti propagace, z ekonomické oblasti, informace o schválených 

vyznamenáních apod. 

Od roku 2012 jsou Sdělení ČASPV zveřejňována i na webových stránkách www.caspv.cz . 

Možnost nahlédnout do archivu Sdělení ČASPV nebo si přečíst aktuální Sdělení mají pouze registrovaní 

uživatelé webových stránek. 

 

Časopis Pohyb je život 

Časopis České asociace Sport pro všechny (ISSN 1212-0669) s názvem Pohyb je život, s podtitulem časopis 

pro všechny příznivce aktivního způsobu života, vyšel v roce 2013 čtyřikrát (1. 3., 1. 6., 1. 9. a 1. 12.). Každé 

číslo časopisu obsahuje 32 – 36 stran a vloženou metodickou přílohu. V březnovém čísle vyšel u příležitosti 

20. výročí od založení ČASPV souhrnný materiál, který mapuje vznik a vývoj naší organizace v hlavních 

oblastech (program, systém vzdělávání, ediční činnost, mezinárodní vztahy, tělovýchovná zařízení apod., 

včetně vize do budoucích let). Tento propagační materiál jsme vydali v nákladu 2050 ks a byl vedením 

ČASPV doporučen pro prezentaci naší organizace na všech úrovních. 

Časopis PjŽ byl distribuován podle schváleného rozdělovníku (odbory SPV, managementu ČASPV, 

předplatitelům, knihovnám apod.). Časopis je také k dispozici v elektronické podobě na 

www.caspv.cz/casopis. 

 

Komunikace s KASPV 

Po zvolení nového VV ČASPV byly členkou VV ČASPV osloveny KASPV (sekretáři, předsedové). 

Spolupráce v komunikaci je založena hlavně na zápisech z porad jednotlivých KASPV. Na každé schůzi VV 

ČASPV jsou podávány informace z nižších článků a řešení dotazů, připomínek a problémů z nižších 

organizačních článků řízení. 

V roce 2009 byly založeny webové stránky www.caspv.cz, kde KASPV dostaly možnost vytvoření vlastních 

podstránek s linkem až do jednotlivých RCSPV, potažmo odborů SPV. Tuto možnost někteří více, někteří 

méně využívají. Do budoucna je nutné se více našim webovým stránkám věnovat, neboť je to jedna 

z možností, jak se dostat do povědomí nejen členů, ale i celé populace od dětí až po seniory. 

Facebook ČASPV byl založen 11. 10. 2012 – tady jsou ještě mezery v komunikaci nejen v návaznosti na 

kraje, ale na celorepublikové facebookové příznivce. Tento celosvětový fenomén sociálních sítí je zárukou 

prezentace naší práce jak na české, tak i na mezinárodní úrovni (Move Week, ISCA atd.). 

 

 

Systém vyznamenání 
 

Vyznamenání činovníků, cvičitelů a životních jubilantů se provádí na základě směrnice č. O-06/2002/11-02. 

Nejvyšší vyznamenání ČASPV je zlatá medaile Dr. Miroslava Tyrše, která je zasloužilým členům ČASPV 

předávána na VH ČASPV. 

 

http://www.caspv.cz/
http://www.caspv.cz/casopis
http://www.caspv.cz/


48 

 

 

PROPAGACE, VNĚJŠÍ VZTAHY 

 

 

Záleží nám na budoucnosti ČASPV 
 

V roce 2013 se nadále ČASPV nacházela v obtížných ekonomických podmínkách, což pro ČASPV 

znamenalo zvýšit tlak na komunikaci s vládními institucemi, neziskovými organizacemi a s veřejností. 

Ukázalo se nezbytné intenzivně seznamovat odbornou i širokou veřejnost především s hlavním posláním 

ČASPV, aby si veřejnost i ostatní organizace a instituce zabývající se sportem uvědomily možnosti, kterou 

ČASPV svým programem v oblasti pohybových aktivit nabízí a i její nezastupitelnost v současné nově 

vzniklé struktuře sportu v ČR. 

 
Chceme pro naše členy to nejlepší 
 

Neméně důležitým krokem je neustálé vyvíjení úsilí a snahy k zastavení lehce snižující 

se členské základny, jejíž počet sehrává důležitou roli při určování výše dotace ze strany 

státních úřadů. 

Pro komunikaci a získávání nových členů jsme zvýšili intenzitu komunikace 

prostřednictvím sociální sítě facebook, kterou pravidelně aktualizujeme a jeho prostřednictvím informujeme 

o sportovním dění v ČASPV, ale i mimo ni. Dále sdělujeme příznivcům facebooku novinky o zdravém 

životním stylu a o zajímavých moderních sportovních aktivitách.  

Cílem ČASPV je obohatit svoji nabídku sportovních aktivit a zahrnout i nezainteresovanou společnost do 

programů všech článků ČASPV. Do facebookové komunikace se během krátké doby zapojilo mnoho 

nových fanoušků, a tím jsme zasáhli přes 600 uživatelů facebooku.  

 

Jsme spolehlivým partnerem 
 

Naše webové stránky poskytují prostor pro bannerovou prezentaci partnerů a příznivců sportu pro všechny. 

V roce 2013 byl bannerový prostor využit společnostmi Grafixon, Jipast, Generali aj. 

Prostřednictvím webových stránek ČASPV  lze získat další potřebné informace týkající se sportovního dění 

v celé struktuře ČASPV. Propagační komise nabídla pomoc všem článkům při aktualizaci kalendáře akcí 

v sekcích webových stránek určených pro prezentaci krajských a regionálních asociací SPV. 

Pravidelně prezentujeme na webových stránkách časopis Pohyb je život, který je zdrojem metodických 

pokynů, odborných a edukačních článků, tipů na zajímavé aktivity a zpráv z krajů a regionů. Jednotlivá 

čísla, a to i starší vydání, si lze zdarma stáhnout a vytisknout. Časopis se dostává tímto způsobem i do řad 

široké veřejnosti, tedy i mezi potencionální členy ČASPV. Zaznamenali jsme, že prostřednictvím e-shopu na 

webových stránkách se nám daří značně šířit náš metodický materiál. Nejprodávanějším produktem se stala 

metodická DVD.  

 

Pečujeme o svou členskou základnu 
 

Pro získání a rozšíření členské základny jsme oslovili pomocí e-mailingu cca 2500 mateřských škol a 

mateřských center s nabídkou poskytnutí sportovních a vzdělávacích aktivit. Touto cestou jsme opět rozšířili 

povědomí o činnosti ČASPV. Pro docílení vyšší efektivnosti se využijí vložené finanční prostředky 

v následném období k dalšímu oslovení cílové skupiny předškoláků a seniorů. 

Vzhledem k tomu, že mnoho krajských, regionálních i celostátních soutěží byly otevřené 

i pro nečleny ČASPV, daří se touto cestou oslovovat poměrně širokou skupinu především z řad mládeže. 



49 

 

 

Chceme hodně sportovních aktivit pro všechny 
 

Z dalších aktivit, které přispěly ke zviditelnění ČASPV je třeba zmínit aktivní účast na sportovně propagační 

akci Move Week, která má celoevropský rozměr. Do této akce s účastí veřejnosti se zapojily odbory ČASPV 

ve 4 městech, řada organizací ČASPV se zapojila i do celorepublikového projektu „Česko se hýbe“. 

Vyvrcholením tohoto projektu byla přehlídka pódiových skladeb v O2 aréně v červnu 2013, kde se vedle 

skladeb AŠSK, ČOS a FISAF.cz prezentovala i Česká asociace Sport pro všechny. ČASPV organizovala 

v O2 doprovodný program pro všechny účastníky. Tuto přehlídku natáčela Česká televize a sestřih 

programu byl vysílán na ČT4. 

 

Chceme se zlepšovat 
 

Do povědomí tělovýchovných odborníků, vedoucích představitelů sportu u nás i odborné veřejnosti přispěla 

významně aktivní účast členů VV ČASPV na mezinárodní konferenci o sportu mládeže, která se pod 

názvem „Sport dětí a mládeže v současné společnosti“ konala v listopadu na FTVS UK v Praze. Přítomní 

účastníci získali informaci o činnosti, programu, významu a smyslu činnosti ČASPV pro netalentovanou 

mládež, kromě toho však i konkrétní představu o dalším směrování organizace a jejich prioritách. 

V rámci propagace sportu pro všechny především na krajských úrovních obdržela každá KASPV banner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je upraven pro případné umístění loga sportovních partnerů, sponzorů nebo pro informaci o poskytnuté 

dotaci ze strany státních úřadů a EU. 

 

Fandíme sportu 
 

Fandíme všem sportovním aktivitám, které jsou v souladu s naším posláním a které jsou vhodné pro všechny 

netalentované či rekreační sportovce. Chceme podpořit nové sportovní trendy, jak po stránce propagační, tak 

hlavně po stránce realizační, metodické a vzdělávací, abychom nadále drželi vysoký standard v činnosti 

ČASPV a abychom ještě více rozšířili naši pestrou nabídku. 

 

Záleží nám na světě kolem nás 
 

Záleží nám na zdraví naší mladé i seniorské populace, chceme přispět ke snížení obezity, posílit povědomí 

lidí, že do zdravého životního stylu patří pravidelné pohybové aktivity a SPORT, a to i ve společensko-

zábavní formě a hlavně, že je tu pro VŠECHNY. 

 

 



50 

 

 

PARTNEŘI ČASPV 
 

Mezi hlavní partnery ČASPV patřily v roce 2013 následující subjekty: 
 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále OZP). 

OZP podle uzavřené smlouvy o spolupráci pro rok 2013 podpořila ze svého fondu prevence finančně tři 

sportovně-rekondiční akce (Letní slavnosti ČASPV, Léto v Doubí a Sportovní den pro nejmenší, 

Boskovice), v celkové částce 30.000Kč.  

 

JIPAST, KÖCK SPORT, agentura LEMAN, Generali Pojišťovna 

Partnerská spolupráce při zajišťování drobných cen pro soutěžící na republikových či OPEN soutěžích.  

 

Nadace sportující mládeže (dále NSM) 

Spolupráce při propagaci produktů NSM (testování mládeže) a také podpora kampaně Česko se hýbe.  

 

Český svaz kin-ballu 
Spolupráce v oblasti školení, metodiky a propagace tohoto nového sportovního odvětví. 

 

V roce 2013 jsme pokračovali ve spolupráci s: 

 TEMPISH, s.r.o. (in-line brusle apod.) 

 FIT PARK (outdoorové posilovací stroje) 

 Czech Outdoor Tour 

 

V roce 2013 jsme nově navázali spolupráci s: 

 IDEAL TOUR (cestovní kancelář) – zvýhodněné nabídky na zahraniční pobyty skupin a dovolené 

členů ČASPV a jejich rodinných příslušníků – Španělsko (Costa Brava) 

 CESTA, Travel Agency, s.r.o – nabídka na levnější zájezdy Maďarsko, Itálie 

 

Veškeré smlouvy s partnery a kontakty na ně jsou uvedeny na adrese: http://www.caspv.cz/cz/partneri-

caspv/obchodni-partneri/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.caspv.cz/cz/partneri-caspv/obchodni-partneri/
http://www.caspv.cz/cz/partneri-caspv/obchodni-partneri/


51 

 

 

INVESTICE A ÚDRŽBA 
 

 

Česká asociace Sport pro všechny je vlastníkem Sportovního, školicího a klubového centra v Praze, 

Sportcentra ČASPV v  Žinkovech u Nepomuku, Sportcentra ČASPV Doubí u Třeboně a Domu sportu v 

Brně.  

 

Plánovaná investiční výstavba v roce 2013 se nemohla realizovat, neboť požadavky na dotaci předané na 

MŠMT nebyly schváleny. 

 

Údržba 

V souladu se schváleným projektem na údržbu ČASPV pro rok 2013, byla předložena žádost na dotaci od 

MŠMT ve výši 3 368 500,- Kč. 

Požadovaná dotace od MŠMT byla snížena na částku 449 900,- Kč. 

 

Dle rozhodnutí IK ČASPV bylo doporučeno čerpání pouze na řešení havarijních a nejnutnějších oprav ve 

Sportcentrech ČASPV Doubí u Třeboně a v Žinkovech a dále na pokrytí režijních a provozních nákladů 

spojených s provozem DS Brno a školicím centrem ČASPV v Praze.  

 

Z dotace bylo schváleno a uvolněno 70 000,- Kč pro žádosti z TJ. - Sokol Lično, SK Zlín, Sokol Velatice, 

SK Sport Fit Zábřeh, Sokol Stará Bělá, Slovan Jindřichův Hradec, Sokol Radimovice u Želče. 

 

Dotace z MŠMT byla dále použita na údržbové práce v našich TZ Doubí a Žinkovech, a to celkem ve výši 

92 108,- Kč.  
Z vlastích prostředků bylo použito na krytí nákladů 126 504,- Kč. 

 

 

Ve Sportcentru ČASPV v Doubí u Třeboně bylo navázáno na plánované opravy z roku 2012. Vzhledem 

k výraznému snížení dotace, nebyly realizovány plánované práce velké údržby, tj. opravy srubů, vnitřní 

vybavenost, nátěr střechy sportovní haly, údržba trávníku hřiště, nátěry srubů, úprava pochozích cest, 

odvodnění vodotečí a výměna vodovodních rozvodů. Byla zabezpečena pouze nejnutnější údržba v kuchyni 

- oprava kotle, dále oprava elektroinstalace a osvětlení. Z plánovaných prací byla zajištěna pravidelná 

údržba zeleně včetně likvidace nebezpečných stromů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

Ve Sportcentru v  Žinkovech byla provedena pouze nejnutnější oprava, a to havárie plynového kotle v  

II NP.  

Opravy omítek, střešní krytiny u přístavku kuchyně, údržba umělých povrchů hřišť, obnova a oprava 

vnitřního vybavení jsou přesunuty na rok 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na provozní náklady DS Brno a SŠKC ČASPV v Praze bylo použito z dotace MŠMT  

287 792,- Kč. 

 

V Domě Sportu v Brně byly řešeny pouze havárie - oprava střešního světlíku, prosak vody, a s tím spojené 

i další poškození omítek. Dále byly prostředky uvolněny na částečné krytí režijních nákladů a energie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školicím, sportovním a klubovém centru v Praze byly prostředky z dotací použity pouze na částečné 

krytí režijních nákladů spojené s provozem. 

 

 

Česká asociace Sport pro všechny vynakládá na opravy a údržbu svých středisek i nemalé částky z vlastních 

prostředků, neboť je povinna navýšit dotaci MŠMT nejméně o 30% z vlastních prostředků. 

 
 
 



53 

 

 

STANOVISKO REVIZNÍ KOMISE ČASPV  
 

 

Revizní komise České asociace Sport pro všechny splnila v souladu se svým statutem úkoly, které si 

stanovila ve svém plánu činnosti na rok 2013. 

V listopadu byla provedena kontrola celkem 58 akcí MR a ACI za období I. – III. čtvrtletí sledovaného roku. 

Při kontrole nebylo zjištěno finanční pochybení, zjištění jsou formálně administrativního charakteru. 

Revizní komise ve svém zápisu předložila návrh 4 doporučení k odstranění zjištěných nedostatků. 

Nedostatky, které bylo možno odstranit či jinak napravit, byly po provedené kontrole do konce roku 

odstraněny. Plán činnosti revizní komise na rok 2014 byl projednán a schválen. 

V roce 2013 RK neobdržela žádný podnět, který by bylo třeba tímto orgánem řešit. 

 

 

 

 

 

 

 
Michal Woff 

předseda Revizní komise ČASPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

STANOVISKO VÝKONNÉHO VÝBORU  
 

 

Výkonný výbor ČASPV projednal Výroční zprávu ČASPV za rok 2013 na svém zasedání konaném 17. 

března 2014. Po posouzení výkonný výbor konstatoval, že Česká asociace Sport pro všechny v celém 

sledovaném období udržela plánovanou ekonomickou bilanci a plnila své hlavní poslání spočívající v 

realizaci programu naší organizace.  

 

Výkonný výbor ČASPV předloženou Výroční zprávu ČASPV za rok 2013 svým usnesením č. 14-03/09 ze 

dne 17. března 2014 

 

 

 

 

SCHVÁLIL. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Mgr. Miroslav Zítko 

předseda České asociace Sport pro všechny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

ČESKÁ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY 
 

WWW.CASPV.CZ 


